

Bredaredsbonde får guldmedalj av prinsen

- barn behöver veta att mjölk inte kommer från ett fyrkantigt paket

Bengt Larsson från Holmryd, Bredared, belönas med LRF Mjölks Guldmedalj för att ha levererat mjölk av högsta kvalitet under 23 år. Han tar emot medaljen ur prins Carl Philips hand vid en ceremoni i Stockholm 13 april.

- Guldmedaljen är ett kvitto på att vi verkligen lyckats med vårt jobb. Att nå högsta kvalitet i så många år kräver stor noggrannhet, säger Bengt Larsson.

Bengt började jobba på familjegården för 35 år sedan. I fjol byggdes ladugården om till en lösdrift med robotmjölkning och koantalet ökade från 44 till 70. För att lyckas med mjölk av högsta kvalitet gäller det att ha ordning och reda i ladugården och öga för djuren, menar Bengt.

- Har man djuröga, så ser man hur korna mår. Ser jag att en ko är på väg att kalva blir det flera turer till ladugården på natten – jag kan ändå inte sova när jag vet vad som är på gång.

Bengts myckna omsorg ger resultat. Gårdens kor mjölkar inte bara av högsta kvalitet, de utmärker sig på flera sätt. Fyra stycken har levt så länge att de kommit upp i över 100 ton mjölk. Gårdens äldsta ko hette 444 Dotti. Hon blev 19 år och mjölkade 167 ton. Henne glömmet Bengt aldrig.

Familjen Larsson visar gärna upp sin gård. Sedan länge är de en av Arlas besöksgårdar för skolklasser.

- Jag vill inte att barnen ska tro att mjölken kommer från ett fyrkantigt paket. Många som kommer hit har aldrig sett en ko på riktigt förut, säger Bengt.

Bengt är stolt över sina kor och sin mjölk och tycker att det är synd att mjölkbönderna blir allt färre. Hans gård ligger i skogsbygden och där är korna särskilt viktiga för att hålla landskapet öppet.

Fakta om Guldmedaljen:

Guldmedaljen är den högsta utmärkelse som LRF Mjölk delar ut för att premiera mjölkens kvalitet. Kriteriet är att man ska ha levererat mjölk av bästa kvalitet i minst 23 år. Ändå sedan starten 1958 har medaljen överlämnats av en representant från Kungahuset. I år belönas 40 mjölkgårdar med Guldmedaljen. Läs mer på www.lrf.se/guldmedaljen

Mjölkfakta Västergötlands län:

I Västergötlands län finns det 831 mjölkbönder som bidrar till 4 155 jobb - varje mjölkbonde genererar 5 lokala arbetstillfällen. 59 000 mjölkkor skapar öppna landskap och biologisk mångfald och tillhör dessutom världens friskaste – svenska mjölkbönder använder minst antibiotika i hela EU.

För ytterligare information:

Bengt Larsson, 0708-86 88 91

Hans Andersson, projektledare, 070-575 25 34

Anna Blomberg, pressansvarig, 070-667 27 49